



C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



PARISH MESSENGER September, 2015

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P Mathew

P. O. Box: 47022; Tel. 63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918
E-mail – achancsi@emirates.net.ae
Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

Beloved ones in Christ,

Warm greetings to you all in the name God. By the grace of God, one more month has gone by. Let us give thanks to God almighty for His mercy and Grace given us in the previous month. After the summer vacation, our families are coming back. After the two months vacation our children are going to their schools. Let us pray for our children and their schools.

According to the Church Calendar, the month of September is a special month. The four holy weeks in this month are special. Education day, Mission day, Choir day and Senior Citizen day are the special days in this month. I would like to share few thoughts about senior citizen day in the parish messenger.

In human life, there are five stages of ageing. They are infant, childhood, Adolescence, Youth and Old age. Old age is an important stage in the life of a person. When we analyze the history of the world, we can understand that majority of the famous world leaders reached fame at their old age. At present, most of the leaders in social, religious, political, science and technological areas are in their 50s or 60s.

Old age is a common fact and reality in human life. But today most of them are living in solitude, without care and concern from others is the reality. Years back, in the joint family system, children, parents and grandparents were living together; there they have authority and acceptance. But now, it is difficult to find joint families in modern societies. Now, many nuclear families ignore the care and attention towards the aged.

According to the Word of God, long life is a gift of God. When we look into the history of Israel, the God the Lord has blessed the Patriarchal fathers, Abraham, Isaac, and Jacob; they died at the ripe old age. In Isaiah 38:5, God extends the life of King Hezekiah for 15 more years. Those who get long life have more duties and responsibilities. So old parents are blessed; God gave them more chances to contribute to the family, Church, society and nation.

'Respect the aged 'is God's commandment. The 5th commandment, God the Lord said, "respect your father and mother, so that you may live a long time in the land that I am giving you" (Exodus 20: 12). Old parents should be respected by children and youngsters. Respect the aged brings blessings to the family and society. Genesis 47:12 shows that Joseph respect his father's age

and took care of him by providing his daily needs. Elder people should get proper acceptance. Jacob, the Patriarchal father was 130 years old when he came to Egypt. His son Joseph, who was a high official in Egypt, accepted to have the aged father with him.

The aged have lot of experiences, knowledge and wisdom. In Job12:12, Job said that old men have wisdom, old men have insight. So they can share and contribute a lot to the younger generations. In Joshua 23, we come across Joshua an experienced leader who came after Moses, sharing his rich experience of leadership with the people of God. Long experience of life teaches us many truths. Experience is the best teacher. Therefore, despising the aged brings lot of harm to the younger generations, so the present generation should pay attention to what the experienced and the aged have to share with them for the benefit of future generation.

Church should have a special care and responsibility to the aged. Church shall attempt to teach the members, the need to care for the aged and treat them as respectable members of the family. The Apostolic Church in the New Testament period appointed the elderly people in different positions. In Titus 15, St. Paul said, I left you in Crete, So that you could put in order the things that still needed doing and appoint Church elders in every town. The Senior Citizen Day is an example of the attitude of the Church towards the aged. During this time let us try to understand the value and glory of the elders. Let us treat the elders in the family with dignity and care.

May the God strengthen our elders and help us to care and share with them.

Yours in His Service

Paul Achen.

ഇടവക പട്ടകാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ പ്രിയരെ,

ദൈവനാമത്തിൽ എവർക്കുംവർക്കും സ്നേഹവുമനും, ദൈവകൃപയാൽ ഒരുമാസം കൂടി പിന്നിട്ടിരിക്കുന്നു. കഴിഞ്ഞ ഒരു മാസം ദൈവം നമ്മോടു കാണിച്ചു കയ്യും കൂപ്പയുമായി ദൈവത്തിന് നബി അർപ്പിക്കാം. വേന്തൽ അവധി കഴിഞ്ഞ നമ്മുടെ കടുംബങ്ങൾ മടങ്ങി വന്നകൊണ്ടിരിക്കുന്നു. രണ്ടു മാസത്തെ വേന്തൽ അവധി കഴിഞ്ഞ നമ്മുടെ കണ്ണതുങ്ങൾ സ്കൂളിൽ പോകുവാൻ തുടങ്ങിയില്ലോ. പഠിക്കുന്ന കണ്ണതുങ്ങളും സ്കൂളുകളേയും ഓർത്ത് പ്രാർത്ഥമിക്കാം.

സൗപ്രഭാവർ മാസം സഭാകലണ്ടർ അനുസരിച്ച് വളരെ പ്രത്യേകതയുള്ള ഒരു മാസമാണ്. ഈ മാസത്തെ നാല് വിശുദ്ധ ആച്ചകളും പ്രത്യേക ആച്ചകളാണ്. വിദ്യാഭ്യാസംബന്ധിനും, മിഷൻബന്ധിനും, ശായകസംഘബന്ധിനും, വയോജനബന്ധിനും എന്നീ പ്രത്യേക ദിനങ്ങൾ ഈ മാസത്തിലാണ്. ഈ മാസത്തെ ഇടവക ദുതനിൽ വയോജനബന്ധിനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ചില ചിത്കൾ പങ്കവയ്ക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു.

മനഷ്യജീവിതത്തിന് പ്രധാനമായി അഭ്യു ദശകങ്ങളാണ് ഉള്ളത്. അവ ശ്രേശ്വരം, ബാല്യം, കുറമാരം, യാവുനം, വാർദ്ധക്യം എന്നിവയാണ്. ഓരോജ്വല്ലത്തിനും അതിന്റെതായ പ്രാധാന്യം ഉണ്ട്. വാർദ്ധക്യകാലം മനഷ്യജീവിതത്തിന്റെ ഒരു പ്രധാനപ്പെട്ട കാലയളവാണ്. ലോക ചരിത്രത്തിൽ അനേകം പ്രശസ്തരായി തീർന്നിട്ടുള്ളത് വയോജന ദശയിലാണ്. മത, രാഷ്ട്രീയ, സാമൂഹ്യ, ശാസ്ത്ര, സാങ്കേതിക തലങ്ങളിൽ ഇപ്പോഴത്തെ നേതാക്കരാറിൽ ഭൂരിഭാഗവും 50-ഉം 60-ഉം വയസ്സ് പിന്നിട്ടിരിക്കുന്നവരാണ്.

മനഷ്യ ജീവിതത്തിന്റെ ഒരു പൊതുത്തവും യാമാർത്ഥ്യവുമാണ് വാർദ്ധക്യം. എന്നാൽ ഈ വയോധികരായ അനേകർ മറ്റൊള്ളവരുടെ കയ്യതലോ, ശ്രദ്ധയോ ലഭിക്കാതെ എകാന്തതയിൽ കഴിയുന്ന എന്നതാണ് സത്യം. പണ്ട് കുടുക്കുംബ വ്യവസ്ഥിതിയിൽ മകളും മാതാപിതാകളും ഒരുമിച്ചു കഴിഞ്ഞിരുന്നപ്പോൾ വയോധികർക്ക് അധികാരവും അംഗീകാരവും ഉണ്ടായിരുന്നു. എന്നാൽ ഈ ആധുനിക യുഗത്തിൽ കുടുക്കുംബങ്ങൾ കാണാൻ പ്രധാനമാണ്. ഈ നേതൃത്വത്തെ പല അംകൂടുംബങ്ങളും വയോജനങ്ങളോടുള്ള കയ്യത്തെ അവഗണിച്ചു കളയുന്നു.

രീഖലായുന്ന് ദൈവം നൽകുന്ന ഭാന്മാണ് എന്ന് ദൈവവചനം പറയുന്നു. യിസ്രായേൽ ചരിത്രത്തിലേക്ക് നോക്കിയാൽ ഗോത്രപിതാക്കരായ അബോമിനേയും യിസ്രഹാക്കിനേയും യാക്കോബിനേയും ദൈവമായ കർത്താവ് അനുഗ്രഹിച്ചു. അവർ നല്ല പ്രായത്തിൽ ആണ് നിദ്രപ്രാപിച്ചത്. ദേഹം. 38:5-ൽ ഹിസ്കിയാ രാജാവിന്റെ ആധുന്യം പതിനഞ്ച് സംവർഖനം ദൈവം നീട്ടിക്കൊടുത്തതായി പറയുന്നു. കുടുതൽ ആധുന്യം ദൈവം നൽകുന്നേൻ കടമയും ഉത്തരവാദിത്വവും കൂടുന്നു. ആധുനികാൽ വയോധികരായ മാതാപിതാകൾ അനുഗ്രഹിക്കപ്പെട്ടവരാണ്. കടുംബത്തിനും സഭയും സമൂഹത്തിനും രാഷ്ട്രത്തിനും കുടുതൽ സംഭാവനകൾ നൽകാൻ ദൈവം അവർക്ക് അവസരം നൽകിയിരിക്കുന്നു.

വയോധികരെ ബഹുമാനിക്കു എന്നത് ദൈവത്തിന്റെ കൽപ്പനയാണ്. അഭ്യുമതത്തെ കൽപ്പനയിൽ ദൈവം പറയുന്നത് “നിന്റെ ദൈവമായ യഹോവ നിന്നുക്കുത്തു നിന്നു രീഖലായുസ്സുണ്ടാക്കവാൻ നിന്റെ അപ്പനേയും അമ്മയേയും ബഹുമാനിക്കു” എന്നാണ് (പുറ. 20:12). വയോധികരായ

മാതാപിതാക്കലെ കണ്ണുങ്ങളും യുവജനങ്ങളും ബഹുമാനിക്കണം. വയോധികൾ ബഹുമാനിക്കുന്നതിലൂടെ കടുംബത്തിനും സമൂഹത്തിനും നമ്മുണ്ടാക്കാം. ഉല്പത്തി 47:12-ൽ ജോസഫ് തന്റെ പിതാവായ യാക്കോബിന്റെ പ്രായത്തെ ബഹുമാനിക്കുകയും കരതുകയും ആവശ്യങ്ങൾ നിവർത്തിച്ചു കൊടുക്കുന്നതായും കാണുന്നു. പ്രായമുള്ളവർക്ക് അർഹമായ അംഗീകാരം നൽകേണ്ടതാണ്. ഗൊത്രപിതാവായ യാക്കോബ് തനിക്ക് നൃറ്റിമുള്ളത് വയസ്സുള്ളപ്പോൾ ആണ് ഇളജിപ്പിൽ വരുന്നത്. അവിടെ ഉന്നതപദ്ധിയിൽ ആയിരുന്ന ജോസഫ് തന്റെ വന്ധുപിതാവിനെ അംഗീകരിക്കുകയും കുടെ പാർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

വയോധികൾ ധാരാളം അറിവും അനഭവസ്ഥതും, അഞ്ചാനവും ഉള്ളവരാണ്. ഇയ്യോസ് 12:12-ൽ പറയുന്നത് “പുശ്രമാരക പകൽ അഞ്ചാനവും വയോധികമാരിൽ വിവേകവും ഉണ്ട്” എന്നാണ്. ആയതിനാൽ പുതുതലമുറയ്ക്ക് ധാരാളം കാരുങ്ങൾ പക്ഷവയ്ക്കാനും സംഭാവന ചെയ്യാനും അവർക്ക് കഴിയും. യോഗ്യവ 23-ൽ മോശയ്ക്ക് ശ്രേഷ്ഠം യിസായേലിനെ നയിച്ച നേതാവായ യോഗ്യവ നേതൃത്വത്തിന്റെ ശ്രേഷ്ഠം അനഭവങ്ങൾ ദൈവജനവുമായി പങ്കാഡാക്കി വരുത്തിരുത്തായിരുന്നു. നീംടെ ജീവിത അനഭവങ്ങൾ നമ്മുണ്ടാക്കി നമ്മുണ്ടാക്കി പറിപ്പിക്കുന്നു. അനഭവമാണ് ഘൃറ്റവും വലിയ ശുദ്ധി. ആയതിനാൽ വയോധികൾ നിന്മിക്കുന്നത് പുതുതലമുറയ്ക്ക് ദോഷകരമായ കാരുമാണ്. ഇന്നത്തെ തലമുറ അനഭവസ്ഥതുള്ള വയോധികൾ ശ്രദ്ധിക്കുകയും അവ പങ്കാഡാക്കുകയും ചെയ്യുന്നത് നേടമായിരിക്കും.

കൈസ്തവ സഭയും വയോധികരോട് പ്രത്യേകമായ കരതലും ഉത്തരവാദിത്വവും പുലർത്തേണ്ടിട്ടാണ്. വയോജനങ്ങളെ കരതേണ്ടതിന്റെയും കടുംബത്തിൽ അവരെ ബഹുമനത്തോടെ ശുശ്രൂഷിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകത സഭാജനങ്ങളെ പറിപ്പിക്കാൻ സഭ ബാധ്യസ്ഥമാണ്. പുതിയനിയമ കാലത്തെ അപേപ്പാസ്തോലിക് സഭ വയോധികൾ സഭയുടെ പലസ്ഥാനങ്ങളിലും നിയമിച്ചിരിക്കുന്നു. തീരുത്താസ് 1:5-ൽ “താൻ ക്രൈസ്തവയിൽ നിന്നു വിടേച്ചു പോന്നത് ശ്രേഷ്ഠച്ച കാരുങ്ങലെ ക്രമത്തിലാക്കേണ്ടതിനും താൻ നിന്നോട് ആഞ്ചൊപിച്ചതു പോലെ പട്ടണം തോറും മുപ്പുമാരെ ആക്കി വെക്കേണ്ടതിനും തന്നെ” എന്ന പൗലോസ് പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു. വയോജനദിനം വയോധികരോടുള്ള സഭയുടെ മനോഭാവത്തിന്റെ ഒരു ഉദാഹരണമാണ്. ഈ സമയത്ത് വയോധികൾ വിലയും മഹത്വവും നാം തിരിച്ചറിയണം. നമ്മുടെ വയോധികൾ നമ്മുകൾ ആദരിക്കാനും കരതാനും ശ്രമിക്കാം.

ദൈവം നമ്മുടെ വയോധികൾ ശക്തീകരിക്കുകയും അവരെ കരതാനും അവക്കമായി പങ്കാഡാക്കാൻ നമ്മുണ്ടുണ്ട് സഹായിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടുണ്ട്.

കർത്താ ശുശ്രൂഷയിൽ,

പോൾ അച്ചൻ

Thanksgiving & Prayer Request



Thanksgiving

- Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Mourning families
- Aged Parents



J011	JOHN KOSHY	29-Aug
M014	MATHEW JOE VARGHESE	29-Aug
R005	ROBIN THOMAS	29-Aug
M012	RAJANI MATHEW	29-Aug
G016	JIYA M GEORGE	30-Aug
P001	REINA MARY PHILIP	31-Aug
J042	JONATHAN JOHN	01-Sep
A021	ABEY IYPE JOSEPH	01-Sep
	NEENU SARA PHILIP	01-Sep
I001	ISAAC ISAIAH SIMPSON	01-Sep
G011	GEORGE SHALON	03-Sep
S054	SANTOSH KURIAN	04-Sep
K003	KOSHY SAMUEL (JOLLY)	05-Sep
S034	SATHYA SWAROOP SUNNY	06-Sep
N004	AIDAN NIGEL GEORGE	06-Sep
M001	RACHEL MATHEW (KOCHUMOL)	06-Sep
S014	ANGELIN ANN SHIBU	06-Sep
E004	EAPEN JOSE PAYIKAT	06-Sep
R021	SUMA ROSHAN	07-Sep
G017	JONATHAN C. GEORGE	07-Sep
	NAVOMI MARIYAM MATHEW	07-Sep

ഇടവകാദ്യത്തൻ

L001	LIJU K. GEORGE	08-Sep
V008	SONA MARY VINOD	08-Sep
R027	JANE ROJI	10-Sep
C001	ANUJA CHERIAN	10-Sep
B019	BASIL PAUL	10-Sep
J026	ANNAMMA JOBY	11-Sep
R028	RANJIT P R	12-Sep
V007	DAVE EAPEN VARGHESE	13-Sep
S006	SHERWIN SAM JACOB	13-Sep
V003	VARGHESE V. JOHN	13-Sep
R019	ADITHYA CHRISTOPHER GODFRED	14-Sep
N003	NINAN K. K. (JOSE)	14-Sep
J035	JOHN MATHEW VADAKEPARAMPIL	14-Sep
V005	VARGHESE JOHN (SAJI)	14-Sep
A022	ANGELIN SARA THOMAS	14-Sep
N002	NEIL NEBU MATHEW	15-Sep
E003	GIGI MATHEW	16-Sep
	ASHA DONEX	16-Sep
G017	BINDU ANNIE GEORGE	16-Sep
V001	VARGHESE T.E. (BABU)	17-Sep
A001	ABRAHAM NINAN (EBBY)	17-Sep
J032	SEAN ISAAC KURIYAN	18-Sep
S014	SHIBU DAVID	19-Sep
J023	SIDHARTH THOMAS JACOB	19-Sep
R003	REJI JOHN	19-Sep
B011	JERMY BIJU	20-Sep
N004	NIGEL GEORGE JOHN	20-Sep
S033	STANLEY KOSHY MATHEW	20-Sep
S034	ADITHYAN IYPE THAZHAMUTTATHIL	21-Sep
R005	NEVAN JOHN THOMAS	21-Sep
K005	KURIAN K.O. (THAMPI)	21-Sep
B023	ANJALI MARIA THOMAS	22-Sep
G012	NIMYA GEORGE	22-Sep
R009	ASHMA R. S.	22-Sep

ഇടവകാദുര്ഗൾ

S005	SREYA SARA SONY	22-Sep
B010	FELIX THOMAS BINU	22-Sep
G013	GEOGY JOSEPH	22-Sep
R025	REJI JOHN	23-Sep
M006	ALBIN MATHEW GEORGE	23-Sep
P008	REUBEN TOM CHERIAN	23-Sep
B008	BENNETT SOLOMON BINOY	23-Sep
M001	MATHEW ABRAHAM (RAJU)	24-Sep
S010	SHAJI MATHEW	25-Sep
G014	GEORGE VARGHESE M	25-Sep
S002	PRINEETH ABRAHAM SABU	25-Sep
	ANGELA MANU CHACKO	25-Sep
B010	SANI BINU (SUBI)	26-Sep
J024	RANI ACHAMMA KOSHY	26-Sep
G004	JEREMY JOHN GEORGE	27-Sep
T005	JIJO THOMAS THOMAS	27-Sep
	RANITHA ANNA GEORGE	27-Sep
A001	JITHU NINAN ABRAHAM	28-Sep
M010	CATHY SHIBU	28-Sep
N001	SAM THOMAS CHANDANAPARAMBIL	29-Sep
G016	JENU M GEORGE	30-Sep
A004	ACCAMMA JOSEPH	30-Sep
S006	SABU JACOB	30-Sep
M003	VINEETA MARY MOHAN	01-Oct
P006	PREETHA PRATHIN	01-Oct
A022	ANUP THOMAS VARGHESE	01-Oct
S036	REUBAN MATHEW	02-Oct



Wedding Anniversary list



J025	Mrs. & Mr.	JOHNY EAPEN	29-Aug
M004	Mrs. & Mr.	MATHEW CHANDY (SUNNY)	31-Aug
T003	Mrs. & Mr.	TOM K. GEORGE ABRAHAM	31-Aug

ഇടവകാദുര്ഗൻ

	Mrs. & Mr.	THOMAS ABRAHAM	05-Sep
{022	Mrs. & Rev.	PAUL P MATHEW	05-Sep
S034	Mrs. & Mr.	SATHYA SWAROOP SUNNY	10-Sep
C007	Mrs. & Mr.	CHARLES JOHN GEORGE	10-Sep
S009	Mrs. & Mr.	SAM GEORGE	11-Sep
A010	Mrs. & Mr.	ABRAHAM K. VARGHESE (ABEY)	13-Sep
M006	Mrs. & Mr.	MATHEW T. GEORGE (SAJAN)	13-Sep
B021	Mrs. & Mr.	BABU OOMMEN P.	16-Sep
D004	Mrs. & Mr.	DONEY MODAYIL JOSE	16-Sep
S012	Mrs. & Mr.	STUVERT T.	18-Sep
V004	Mrs. & Mr.	VARGHESE ITTY IPE	18-Sep
A012	Mrs. & Mr.	ANIL MATHEW VARGHESE	20-Sep
J022	Mrs. & Mr.	JAMES DANIEL	21-Sep
P005	Mrs. & Mr.	PAULOSE DANIEL	21-Sep
G016	Mrs. & Mr.	GEORGE JOSEPH	21-Sep
S036	Mrs. & Mr.	SAJU MATHEW	27-Sep
R017	Mrs. & Mr.	ROBY MATHEW	30-Sep
S015	Mrs. & Mr.	SAMUEL P. DANIEL	1-Oct

“Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits” (Ps.103:2)

ഇടവകദ്ദുതൻ

New Members

Mr. Mathai Varghese (Sunny) P.O. Box No. 3629 Mussaffah, Senaiya 050 5213056	Mr. Thomas Liju David Near Lu Lu Centre SFC Building Salam Street 055 9794335	Mr. Nino Alex Thomas Najda Street Abu Dhabi 056 2694915
--	---	--

മംഗളാശംസകൾ

നമ്മുടെ സഭാംഗമായ Dr. Jeni Mary Joseph-ഉം പാബ്ലോക് മൂലശ്രേറിൽ നിഹാരികയിൽ Mrs. & Late Dr. Benny John ഞേരം മകൾ Mr. Nikash-ഉം തമിലുള്ള വിവാഹം 2015 ഓഗസ്റ്റ് 03-ാം തിയ്യതി പാബ്ലോക് Immanuel Marthoma Churchൽ വച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു.

നമ്മുടെ സഭാംഗമായ Mr. Jonathan Nebu Mathew-ഉം കോട്ടയം പന്നം പുന്നയിൽ അത്തിമുട്ടിൽ Mrs. & Mr. Jacob Chandyയുടെ മകൾ Miss. Joana-യും തമിലുള്ള വിവാഹം 2015 ഓഗസ്റ്റ് 10-ാം തിയ്യതി തിരുവനന്തപുരം C.S.I Christ Churchൽ വച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു.

ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ...

OBITUARY

Mr. K. J. Mathan, father-in-law of Mr. Jacob Thomas went his Heavenly abode on 19th July, 2015 at the age of 76 years. The funeral service was conducted on 20th July, 2015 at Orthodox Church, Chennithala.

Mrs. Ammini Ninan, mother of Mr. Abraham Ninan (Ebby) went her Heavenly abode on 18th August, 2015 at the age of 83 years. The funeral service was conducted on 20th August, 2015 at C.S.I. Christ Church, Trivandrum.

Mr. Zacharia Joseph, father-in-law of Mr. Jebu Joseph went his Heavenly abode on 23rd August, 2015 at the age of 88 years. The funeral service was conducted on 24th August, 2015 at Marthoma Church, Kuzhikkala.

Mrs. Lissy Varghese, mother of Mr. Varghese P.V. (Aju) went her Heavenly abode on 30th August, 2015 at the age of 73 years. The funeral service was conducted on 1st September, 2015 at C.S.I. Ascension Church, Kakkanadu.

Youth Movement - Upcoming Programmes

1. Onam Fellowship on 10th Sept, 2015 at 8PM.
Venue: Orthodox Hall, Abu Dhabi.
2. Youth Convention on 7th Oct, 2015 at 8PM
Venue: Marthoma St. Andrews Upper Chapel, Abu Dhabi.
3. Music Concert “Valde Beatum” on 8th Oct, 2015 at 8PM
Venue: Marthoma Hall, Mussaffah.

ഇടവകാദുരൻ

Area Prayer Meetings		
7 th Sept @ 8.30 PM	14 th Sept @ 8.30 PM	21 th Sept @ 8.30 PM
Airport Road/Church Area		
Mr. Thomas Abraham 055 8117176	Mr. John Abraham (Ciji) 050 8375794	Mr. Nebu Mathew 050 6827094
Madinat Zayed / Khalidiya Area		
	Mr. Abraham C. John (Jolly) 050 4156890	Mr. Anil Mathew Varghese 050 5920361
Najda/Salam Area		
	Mr. Shaiju John 050 5052698	
Tourist Club Area		
		Mr. Poulose Daniel(Kunjanni) 050 5268833
Mussafah Area		
13.09.2015 at 8:30 PM Mr. Binu Alex (050 5618357)		20.09.2015 at 8:30 PM Mr. Koshy Samuel (050 6170499)
Combined Area Prayer		
Evangelical Centre Monday, 28 th September at 8.30 P.M.		
Musaffah Combined Prayer		
Marthoma Community Hall, Mussaffah Sunday, 27 th September at 8:30 PM		

Fasting Prayer
Friday 11 th September 2015 at 10.00 A.M. at Parsonage
Sunday School
(Resumes after Vacation on 11.09.2015)
Fridays at 6.00 P.M. at St. Andrew's New Building
Weekly Divine Service
Fridays at 8.00 P.M. at St. Andrews Community Hall
Choir Practice
6:30 PM on Saturday at Evangelical Centre (Jr. Choir)
8:00 PM on Saturday at Evangelical Centre (Choir)
Youth Movement Cottage Prayer
17 th September 2015 at 8:30 PM at the Residence of Mr. Nigel George John (050 6711980)
Women's Fellowship Meeting
17 th September 2015 at 6PM at the Residence of Mrs. Preetha Prathin (050 9053500)



Almanac for the Month of September 2015

<p><u>04th September 2015</u></p> <p>15th Week After Pentecost Education Day: Jesus The Guru Proverbs 4: 1-19; Acts 22: 1-5 Luke 4: 31-44; Ps. 141</p>	<p><u>04 സെപ്റ്റംബർ 2015</u></p> <p>പെറ്റക്കോസ്റ്റിന് പിന്ന് 15-ാം അഴച്ച: വിദ്യാഭ്യാസ ദിനം: പരമഗുരുവായ യേശു സദ്യ. 4: 1-19; അ.പ. 22: 1-5 ലൃക്കോസ് 4: 31-44; സക്കി. 141</p>
<p><u>11th September 2015</u></p> <p>16th Week After Pentecost Mission Day: Mission; Sharing God's Pain Isaiah 6: 1-8; Acts. 9: 10-18 Luke 10: 1-11; Ps. 40: 1-13</p>	<p><u>11 സെപ്റ്റംബർ 2015</u></p> <p>പെറ്റക്കോസ്റ്റിന് പിന്ന് 16-ാം അഴച്ച: മിഷൻ ദിനം: ഭാത്യനിർവ്വഹണം; ദൈവത്തിന്റെ വേദനകളിൽ പങ്ങ ചോതക യെശുഥ്രാ 6: 1-8; അ.പ. 9: 10-18 ലൃക്കോസ് 10: 1-11; സക്കി. 40: 1-13</p>
<p><u>18th September 2015</u></p> <p>17th Week After Pentecost Choir Day: Music from Worship: Affirmation of Witness Isaiah 6: 1-8; Revelation 7: 9-16 Luke 1: 68-80; Ps. 116: 5-17</p>	<p><u>18 സെപ്റ്റംബർ 2015</u></p> <p>പെറ്റക്കോസ്റ്റിന് പിന്ന് 17-ാം അഴച്ച: ഗായകസംഘ ദിനം: ആരാധനയിൽ നിന്മ സംഗ്രഹം: സാക്ഷ്യങ്ങളുടെ പ്രഖ്യാപനം യെശുഥ്രാ 6: 1-8; വെളി. 7: 9-16 ലൃക്കോസ് 1: 68-80; സക്കി. 116: 5-17</p>
<p><u>25th September 2015</u></p> <p>18th Week After Pentecost Senior Citizen's Day: The Wisdom of the Elderly Gen. 24: 1-14; 2 Thimothy 1: 3-14 Luke 1: 5-7; Ps. 92</p>	<p><u>25 സെപ്റ്റംബർ 2015</u></p> <p>പെറ്റക്കോസ്റ്റിന് പിന്ന് 16-ാം അഴച്ച: വയോജന ദിനം: മുതിർന്നവരുടെ പരിജ്ഞാനം ഉല്പത്തി 24: 1-14; 2 തിമോ. 1: 3-14 ലൃക്കോസ് 1: 5-7; സക്കി. 92</p>
<p><u>02nd October 2015</u></p> <p>19th Week After Pentecost Differently Abled: Dignity and Dependence Exodus 4: 10-17; Acts. 3:1-10 Matthew 17: 14-21; Ps. 103: 1-13</p>	<p><u>02 ഓക്ടോബർ 2015</u></p> <p>പെറ്റക്കോസ്റ്റിന് പിന്ന് 19-ാം അഴച്ച: അമശാഭവൻ ദിനം: ഭിന്നഗോൾഷിയുള്ളവർ പു. 4: 10-17; അ.പ. 3: 1-10 മത്തായി 17: 14-21; സക്കി. 103: 1-13</p>